ffi
ESTADO DA BAHIA
PREFE]TURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Centro, Souto Soars - Bahia, CEP /t6.990{00
CNPJ 13.922.554/000í€8 - Telsfax: (075) 3339-2150 / 2'128

CONTRATO DE FORNÉCITIENTO N" 1242O22FOR.Pi'SS.
REF. DTSPETVSÁ DE LIC'TAçÁO tf 0842022PMSSD'

CONrRATO QI/6 ENrRE SI CELEBRATT A PREFHruRA
TTUNICIPAL DE SOUTO SOÁRES E A EMPRESA
A|,ILTON DE OLIVEIRA DIAS . TTE.

Nesta data, a PREFEITURA ,IUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscdla no CNPJ -
Cadastro l,taciona,l de Pessoas Jutídicas, soô o no. 13.922.554/W01-98, loealizada à Avenída José
Sampaio, 08, Centro, SouÍo Soares€a rewsentado nesÍe alo plo Pefeito Municipal, o Sr.o ANDRÊ Llllz
SAUPNO CÁRDOSO, poiador do RG n." 746013930ISSP€Á SSP/BÁ, e CPF n." 91.639.719-5U,
residente e domiciliado na Rua Glótia Sampaio, M 47, Cenlro, nesta Cida&, doÊvante denominado
CONÍRATANIE. e do outío lah a Emprcsa A ILTON DE OLIVEIRÀ Í,AS - E, inscita no CNPJ sob n"
01.223.737/0W1-36, com sede na Rua Regio Emilia, 125, Centro, lrecê - BA, ÇEP: /U.900{00, doÊvante
denominada CONTRATADA. onde o @EI8/IiI4!EIE utilizando suas prcÍograÍ,Vas legais, com base no
attigo 24, lnciso ll da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alteÊções posÍeaores, fimam o presente
/NSIRUMEIffO CONTRATUAL de Ptestaçáo de Serviços, nos Íermos a seguir aduidos.

cLÁusuLA t- N o&tEÍtvo E REatt E DE ExEcwÂo:

O presenÍê conlrato tem por objetivo a contratação de emprcsa especializada no fomecimento de Fogx de
Adificios para utilizaçào em festejos, inaugurações e eventos púNicos da Prefeitura Municipal de Souto
SoaÍes, de,nteÍesse da Secretada Municipal de Administração Geral, &ste Município.

Pam cumpimento do que trata a CIAIJSULA l, a CONTRATANTE pagara a CONÍRA}iADA o valor de R$
15.13O,(n (quin2e mll, ccnto e tinb reais), confome planilha abaixo:

CLÁUSULA II' - DO PERIODO DE VIGENCIA:

O presenÍe cont ato se inicia no dia 08/06/2022 e expim-se no dia 31/12/2022, témino dos seviços, findo
este ptazo as paáes não teáo nenhuma obtigaçào paÊ con a outn, salvo pagamentos que por ventum
estejam em atÊso.

cLÁsuLA tv- Do cRÉNTo oRçAMENTÁHo:

Ás despesas decoÍentes da execuçáo deste contâto coneÉo Wr conla da seguinte dotaçáo:

Unidade Orçamentáda: 02-O2-A7 - S*re.á,rla Nrunicipal de Administação Genl.
Ação: 2008 - Manutençâo e Desenvolvimento das Ações da Secretaia de Administração Geral
Classificaçáo Econômica: 339030 - Matedal de Consumo.
Fonte: 0O

ITEM DESGR ÇÁO QUAN. UND. VL. UNIT. VL. TO|AL

01 GIRÂNDOLÀ 1O8O CORES Und R$ 600,00 R$ 7.200,00

02 GIR,ÃNDOLA 1O8O TIROS 08 Und R$ 590,00 R$ 4.720,00

03 GIRÃNDo.Á 468 CORES 05 Und R$ 290,00 R$ 1.450,00

04 GIRANDOLr'. 468 I'ROS 04 Und R$ 290,OO RS 1.460,00

05 FOGUETE 12X1 01 Cx R$ 600,00 R$ 600,00

TOTAL Rt 15.130,N

CLÁUSULA V - DÀ NEAATIVA DE RELAçÂO DE ETIIPREOO.

§ í'.'Os serviços satão executados com o rcgime descito no ad.6", inciso Vlll, letra {a), da Lei 8.66 1993.

CLÁUSULA II- DO VALOR E COíVD'COES DE PAGAMENTO:

t. I ESTADO DABAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no0E, Centso, Souto Soares - Bahia, CEP 46.9!10{100
CNPJ í3.922.55/t/000í -9E - Telefar: (075) «t39-2í 50 / 2í28

',í

O p/esenÍe contêto não tem nem gen quaisquêr vinculos empÍegatlcias, signiticando tão-somente
,/"-stação de seÍviços.

CLÁUSULA Y'- DÁ RE§C'SÃOJ

O presante contrato será rescincliú na ocofiência das ,?,póteses pÍevisÍas em especial rcs Aftigos 77 e 78,
bem como a qualquer disposiÍ,Vo da Lei n" 8.66 93 e suas posÍenbres alteraç&s e, aínda nos segu,r,Íes
casos.'

§ 1" - lnadimplência de qualquer cláusula ou condição deste contêto, pot infação de uma das pades,
quaúo notificado por escito pela parle não infntora e náo atendida no Wzo de 30 (tinta) dias;

§ 2" - TransfeÉncia das obigações aqui contratadas, parciais ou tolalmente, a terceiros, sem a explessa
autoizaçáo e concordância de ambas as paÍíês, pr escrito;

§ 3" - Por qualquer uma das paÍÍês, atnvés de aviso ptévio W escito com anlecedência mínima de 60
(sessenÍal d'as;

§ 4" - Por attaso supeior a 30 (Tinta) dias dos Wamenlos dev,'dos pela Administmção contotme Nevisto
na Lei 8.66 93, de 21.06.93, art.78, inciso XV;

CLÁUSULA WI-M REAJUSTE E ADITAIIENIO:

O presente contrato poderá ser reajustado desre que ocond fator economico que afete o equilibrio
econômico do mesmo, sendo tal rcajusle no limite do índice intlacionário oficial, divulgado pelo Govemo
Federal, mediante a celebraçtu de Temo Aditivo.

CLÁUSULA VT - DAS PENALIDADES:

O presente contruto é regido pela Lei 8.666/93 a qual as pades se sujeitam para rcsolução dos casas em
que esÍe instrumento for omisso, aplicando as penalidades pÍevisÍas nos ÂrÍrbtos 86 a 88, da mencionada
Lei, qua as patles declaram ter pleno conhecimento do teor e ainda.
I - Adveúência escrita, quando se tÊtar de infração leve, a juízo da CONTRATANTE;
ll - Multa diária equivalenle a 2% (dois par cento) do valor global do conlÍato;
llt - Suspensão temryáda de patlicipaçáo em licitação e impedimento de contntar com Administração
Pública Municipal, por alé 02 (dois) anos.

CLÁUSULA
'X.

DA FUNDATTENIAçÁO LEGAL:

O presente contrâto tem fulcro legal no Art. 37, inciso X da CF, na Lei Municipal no. 0277/2@1 Att.?, item
V, alÍnoas "a" e "b'e Legislação PÊvidenciáia e Fiscal, lei 866 93 e suas alteraÇÕes posÍenbres.

Parágrafo único. Pelos seviços enumerados Í)os ,Íers acima, esclaíece-se que as despesas seráo
co!,l,putadas da seguinte forma: 5U/o (cinqüenta) Wr cenlo dos servigos setão cotnputados em pessoa/ e
50yo (cinqüenla) Far cento, serão computafus em ,nsumos, no intuito de não ser
contabilizado todo o valot dentro do limite estipulado no att. da Lei 101/OO da Responsabilidade Fiscal.

CLÁUSULA X - DA ALTERAçÁO DO CONÍRATO:

O presente temo podeta ser altetado de conum acordo, mediante a celebração & tetmo aditivo.

cLÁusuLA xt - DA FlscÀLlzAçÁo Do aoNTRATo:

O tomecimento deste contrato será fiscalizado Wlo seruidor Rodtigo Vieira Andrade, inscito no CPF de n."
035.303.545-97, poúadot da Maticula de n.o 571, para exercer as atibuições de Geslor de Çontratos
Administrativos do Podêr Executivo Municipl, conforme Decrcto Municipal de n.o 172, de 26 de agosto de
2021, publicado em 26 de qosto de 2021 no üáio Oficial do Municipio-

CLÁUSULA XII - DO FORO:

q
u

§7
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA ilUilICIPAL DE SOUTO SOÂIRES
Ay. Jo3ó Sanrpelo, no ll8, C.r Ío, Souto Soar.3 - Bahls, CEP .t6.Íllxl{Xl0
cÍ'lPJ 13.922.55ar01xrí€6 - Td.úer: (075) 3«19-2í50 / 2l2E

,/
CÁRDOSO AUIL'ON DE

CNPJ:

Adminislrdivos th Pder Eíecutvo Munici@, cdtfdrne thc,êlo l,lnicipd de n.o 172, de 26 de sgosto de
m21, publicdo em 26 & agosto de N21 no üanio ütcial do M./,l,iclpio.

CLÁUSULA XII- DO FORO:

Fica deito o Foío d8sla bmarca de §ollo SoarBs FWa dkimt eventuais dtwi&s bcofiên es da execLçfu
desle coílrato.

Ás parÍes conlr.?/tartes útigam-se N si e N ssus sucêssoíês, a qualq.Er titdo, cumgir o pêsenle
contêto. E, pot êstdam juslos ê contralados, assinam o Wsente instrumento em 03 (ltés) vias & tgud
teor, o rerysentanle da CONIRÀÍ,,ÍÉ e a MITII&DA junlamente com as testsmwhas, abaixo e a
audo prssorlês, para qB se prú)zam os sfs,?os ,êgars

Souto 0E de Junho de 2022

'M*1
AN
Prcíg,to llunlcipel
CONTRAÍAITrE

TESrEMUNHAS:

re,)3L6a tq§.- L)

-uE
ô

.Lí:t,i i.
A[llLTOl'i üLiVr.:lll. i,,;r+

Rua Rág3ro i.;:Ílra. 1?5-A

Cêntío CEP 44 9CS0C0
lÍerê . Bahra\f"i.. -. ..- ... -,

4 .z »r ,VW->1

quinta-feira, 9 de junho de 2022 | Ano VII - Edição n' 00877 Cademo I

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nc 08, Prédio, Centro, Souto SoaÍes - Bahia, CEP 46'990'000

cNPJ 13.922.5s4l0001-98 - ÍeleÍax: (0751 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

Processo do Dispen3e dq Licitaçâo no 08,1/2022PMSSD|
ContEtanto: Prefeitura Municipal de Souto Soares - Estado da Bahia.
Obieto: ContrataÉo de empresa especializada no Íomecim€nlo de Fogos de Artificios paÍa

utilizaçáo em festejos, inauguraçóes e eventos públicos da preÍeitura de Souto Soares, de

interesse da Sesetaria Municipal de AdministraÉo Geral, deste Municlpio
Proponente Homologado: AMILTON DE OLIVEIRA DIAS - ME, inscÍita no CNPJ sob no

o1 .r23.737looo1-36, com sede na Rua Régio Emília, 125, Centro, lÍeé - BA, CEP: 44 90GO00.

valor Homologado: R$ '15.130,00 (quinze mil, cento ê trinta reais).
Embasamênto Legâl; Art.24. inciso ll, daLei n.o 8.666/93 e suas posteriores alteraçôes

HomologaçãoÍRatif c.çâo: 0ü06n022.

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: í3.922.554/0001-98

Contrato N' í 24l2O22FOR-PMSS - Processo de Dispensa de LicitaÉo no 084/2022PMSSDl.

Contratante: PÍefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
Obr6to: Contrataçáo de empÍesa especializada no foÍnecimento de Fogos dê ArtiÍicios para

utilÉação em Iesiejos, inauguraçóes e eventos públicos da preÍeitura de Souto Soares, de

interesse de SesetaÍia Municipal de AdministraÉo GeÍal, deste Município.

Contratado:ÂillLTON DE OLlvElRÂ DIAS - ilE, inscíta no CNPJ sob n" 01 .223.73710001-36,

com sede na Rua Régio Emília, 125, Centro, lreé - BA, CEP: 44 90G000.
Valor glob.l: R$ 15.130,00 (quinze mil, cento e trinta reais).
Embaiamento Legel: Art.24, inciso ll, da Lei no 8.666/93 e suas posteriores alt6raçôes.

Unidade Orçamentária: o2.o2.oí - Socretaria Municipal de Administtação Goral'
Ação: 2OoB - ManutenÉo e Desenvolvimento das AÉes da Secretaria de AdministraÉo Geral.

cla!!iÍiçação Económica: 339030 - Material de Consumo.
Fonte:00
Prazo dê vigôncia; 0810612022 a 31h212022.

Esle documento lor âssinsdo dEíâlmsnt por SERASÂ Erp€dan
6C20AA6BAE7F9C23737ÂB09F8C03AD6E

Diório oriciot do ilunicípto !@
Prefeitura de Souto Soares

Contrato

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 I Cêntro I Souto Soarês-Ba